

Salzlandbote

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Staßfurt

mit den Ortsteilen Athensleben, Atzendorf, Brumby, Förderstedt, Glöthe, Hohenerxleben, Löbnitz (Bode), Löderburg, Lust, Neundorf (Anhalt), Neu Staßfurt, Rathmannsdorf, Rothenförde, Üllnitz



34. Jahrgang 28.03.2024 Nr. 540

Inhalt:

- Bekanntmachung über die Sitzung des Ausschusses für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergaben am 03.04.2024 im – schriftliches Verfahren -
- Bekanntmachung über die Sitzung des Stadtrates am 04.04.2024
- Wahlbekanntmachung
 Bekanntmachung der öffentlichen Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Staßfurt am 09.04.2024
- Bekanntgabe des gefassten Beschlusses des Ausschusses für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergaben der Stadt Staßfurt am 18.03.2024
- Bekanntgabe des gefassten Beschlusses des Ausschusses für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben der Stadt Staßfurt am 21.03.2024

Bekanntmachung über die Sitzung des Ausschusses für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergaben am 03.04.2024 im – schriftliches Verfahren -

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergaben findet am Mittwoch, dem 03.04.2024 im schriftlichen Verfahren statt.

Tagesordnung

Nicht öffentlicher Teil

- Vergabeangelegenheiten Beschlussvorlage 0834/2024
- Vergabeangelegenheiten Beschlussvorlage 0835/2024
- 3. Vergabeangelegenheiten Beschlussvorlage 0836/2024

gez. Siegfried Klein Ausschussvorsitzender gez. René Zok Bürgermeister

Bekanntmachung über die Sitzung des Stadtrates am 04.04.2024

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am Donnerstag, dem 04.04.2024 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Salzlandsparkasse, Lehrter Straße 15, Staßfurt statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen des Bürgermeisters
- 7. Anfragen zu den Informationen des Bürgermeisters

- 8. Informationen des Seniorenbeirates
- 9. Bericht des Stadtwehrleiters
- Einwohnerfragestunde
- 11. Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates
- 12. Einbringung des 1. Haushaltsplanentwurfes für das Haushaltsjahr 2024

Beratung und Beschlussfassungen

- Beteiligungsbericht für das Wirtschaftsjahr 2022
 Mitteilungsvorlage M/0047/2024
- Bericht über den Haushaltsvollzug zum 31.12.2023 gemäß § 26 KomHVO Mitteilungsvorlage M/0046/2024
- Änderungen der Besetzungen der Ausschüsse des Stadtrates der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0830/2024
- Vorgriffsbeschluss zur Bereitstellung von Haushaltsmitteln für die brandschutztechnische Ertüchtigung des Verwaltungshauses II, Steinstraße 38, 39418 Staßfurt Beschlussvorlage 0828/2024
- Beendigung der GESAS mbH durch Verschmelzung auf die BQI mbH Schönebeck Beschlussvorlage 0832/2024
- 7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0819/2024
- Kreditaufnahme zur Finanzierung von Investitionen aus der Kreditgenehmigung für das Haushaltsjahr
 Beschlussvorlage 0822/2024
- Einvernehmensherstellung "Katholisches Kinderhaus St. Martin" für das Jahr 2024 Beschlussvorlage 0829/2024
- 1. Änderungsantrag zur Vorlage 0829/2024 (UBvS)
 Änderungsantrag 0829/2024/1
- Sachantrag Erweiterung der Informationen zu den Stolpersteinen Sachantrag 0815/2024
- Sachantrag Metallplastik / Wandfries Montage Haus am See Sachantrag 0816/2024
- Städtebaulicher Vertrag zwischen der Stadt Staßfurt und dem Vorhabenträger zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 49/17 "Neumarkt/Lehrter Straße" in Staßfurt Beschlussvorlage 0823/2024
- 24. Billigung und Beschluss zur Veröffentlichung des Bebauungsplanentwurfes Nr. 49/17 "Neumarkt/Lehrter Straße" in Staßfurt, 1. Änderung, im Verfahren nach § 13a BauGB (Bebauungsplan der Innenentwicklung)
 Beschlussvorlage 0824/2024
- 25. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 26. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 27. Informationen des Bürgermeisters

Beratung und Beschlussfassungen

- 28. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen
- 28.1. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Beschlussvorlage 0817/2024

28.1.1.	1. Änderungsantrag zur Vorlage 0817/2024 Änderungsantrag 0817/2024/1	
28.2. 28.2.1.	Annahme von Spenden, Schenkungen und Beschlussvorlage 0818/2024 1. Änderungsantrag zur Vorlage 0818/2024 Änderungsantrag 0818/2024/1	
28.3. 28.3.1.	Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Beschlussvorlage 0820/2024 1. Änderungsantrag zur Vorlage 0820/2024 (S. Riemann) Änderungsantrag 0820/2024/1	
29.	Grundstücksangelegenheiten	
29.1.	Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0827/2024	
30.	Vergabeangelegenheiten	
30.1.	Vergabeangelegenheiten Beschlussvorlage 0831/2024	
31.	Anfragen und Anregungen	
nez Peter	Rotter	ez René Zok

Bekanntmachung der öffentlichen Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Staßfurt am 09.04.2024

Die Sitzung des Wahlausschusses zur Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl des Stadtrates der Stadt Staßfurt und der Ortschaftsräte findet am Dienstag, dem 09.04.2024 um 17:00 Uhr im Sitzungszimmer des Rathauses, Hohenerxlebener Str. 12, Staßfurt statt.

Bürgermeister

Tagesordnung

Stadtratsvorsitzender

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Verpflichtung der Beisitzer und Schriftführer
- Bericht über das Ergebnis der Vorprüfung der eingereichten Wahlvorschläge (Stadtrat und Ortschaftsräte)
- 5. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge (Stadtrat und Ortschaftsräte)

Die Sitzung ist öffentlich. Es hat jedermann Zutritt.

Staßfurt, den 25.03.2024

gez. Antje Herwig Wahlleiterin

Bekanntgabe des gefassten Beschlusses des Ausschusses für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergaben der Stadt Staßfurt am 18.03.2024

Beschluss Nr. 0821/2024

Der Ausschuss für Bau, Sanierung, Wirtschaft, Verkehr, Umwelt und Vergabe beschließt die Befreiung (Überschreitung der Baugrenze) gemäß § 36 BauGB i.V.m. §§ 30, 31 Abs. 2 BauGB von den Festsetzungen des B-Planes Gewerbegebiet "Süd" in Staßfurt- OT Förderstedt, Aufstellung Stickstofftank (ca. 35m³), Gewerbegebiet Süd 4, Staßfurt- OT Förderstedt, Flur 8, Flurstücke 10/1, 10/2, 10/3, 1022, 1025, 1029, entsprechend beigefügter Begründung.

Bekanntgabe des gefassten Beschlusses des Ausschusses für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben der Stadt Staßfurt am 21.03.2024

nicht öffentlich

Beschluss Nr. 0826/2024

Der Ausschuss für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben der Stadt Staßfurt beschließt die Vergabe des Auftrags - Kassierung Eintrittsgelder in der Badesaison 2024 - 2026; jeweils im Zeitraum 15.05. - 15.09. im Strandsolbad (Staßfurt) und Albertinesee (Üllnitz) in Höhe von 195.956,26 € brutto (164.669,13 € netto) an die Firma Wach- und Schließgesellschaft "Salzland" mbH, Gänsefurther Straße 01, 39418 Staßfurt.

Herausgeberin: Stadt Staßfurt, Hohenerxlebener Straße 12, 39418 Staßfurt E-Mail: amtsblatt@stassfurt.de Auflage: 500 Exemplare ● Bezug: kostenlos